



VINTE*

\$25.80

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	sep-16	dic-16	mar-17	Precio Actual: jun-17	\$25.80 sep-17
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	199,988	217,568	227,327	201,364	221,430
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Clientes (Neto)	325,595	326,559	268,380	324,821	294,299
Clientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	-	-	-	-	-
Inventarios	2,330,130	2,144,969	2,386,486	2,505,849	2,662,078
Otros Activos Circulantes	339,277	177,272	183,443	205,207	238,793
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	3,194,990	2,866,368	3,065,636	3,237,241	3,416,600
ACTIVO NO CIRCULANTE	762,491	1,442,524	1,443,342	1,419,982	1,427,140
Inversiones	56,554	55,912	55,717	55,066	54,964
Propiedades, planta y equipo (neto)	39,115	39,645	40,365	43,402	47,496
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	-	-	-	-	-
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	20,319	20,347	20,641	19,955	23,121
ACTIVO TOTAL	3,957,481	4,308,892	4,508,978	4,657,223	4,843,740
PASIVO CIRCULANTE	873,601	775,211	635,014	707,822	815,367
Proveedores	379,606	364,551	310,687	299,204	389,547
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	245,625	130,000	100,000	70,000	130,000
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	627,976	645,211	535,014	637,822	685,367
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	1,040,983	765,242	1,017,420	1,166,899	1,117,153
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	198,371	200,780	198,951	688,119	689,426
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	2,376,224	2,001,713	2,138,077	2,383,207	2,469,386
CAPITAL CONTABLE	1,581,257	2,307,179	2,370,901	2,274,016	2,374,354
Capital Contable de la Participación Controladora	1,581,257	2,307,179	2,370,901	2,274,016	2,374,354
Capital Contable de la Participación no Controladora	-	-	-	-	-
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	723,564	797,669	615,604	653,534	770,674
Costo de Ventas	498,398	520,019	420,888	453,055	524,425
Utilidad (Pérdida) Bruta	225,166	277,650	194,716	200,479	246,249
Gastos Generales	92,114	95,281	77,444	90,429	98,625
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	3,195	4,065	1,233	2,706	487
Utilidad (Pérdida) de Operación	129,857	186,434	118,505	112,756	147,137
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 14,130	- 8,359	- 10,219	- 10,531	- 18,385
Ingresos Financieros	1,622	4,361	3,904	4,066	3,108
Intereses ganados	1,622	4,361	3,904	4,066	3,108
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	-	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	15,752	12,720	14,123	14,597	21,493
Intereses pagados	15,752	12,720	14,123	14,597	21,493
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	-	-
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	114,339	177,432	108,091	101,574	128,650
Impuestos a la utilidad	25,093	52,115	26,520	22,779	28,289
Utilidad (Pérdida) Neta	89,246	125,317	81,571	78,795	100,361
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	9	13	8	8	10
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	89,237	125,304	81,563	78,787	100,351
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	133,596	190,456	122,043	116,562	153,052
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	2,697,574	2,752,070	2,770,599	2,790,371	2,837,481
Utilidad (Pérdida) de Operación	546,975	547,733	547,159	547,551	564,832
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	368,531	-	374,929	386,044
EBITDA	561,777	562,737	562,761	562,656	582,113
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	446,886	387,372	389,946	392,910	404,916